
Leczenie zakażeń przewodu pokarmowego wywołanych  
przez Giardia spp. i Clostridium spp.(tj. C. perfringens lub C. difficile)

Leczenie zakażeń układu moczowo-płciowego, jamy ustnej, 
gardła i skóry spowodowanych przez bakterie bezwzględnie 
beztlenowe (np. Clostridium spp.), wrażliwe na metronidazol

Tabletki dla psów i kotów

Substancja czynna:

METRONIDAVET® 250 mg  I  Metronidazol 250 mg

METRONIDAVET® 500 mg  I  Metronidazol 500 mg

Dostępne opakowania:  
20 i 100 tabletek
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Podmiot odpowiedzialny: 
P. W. Vet-Agro Sp. z o.o.  
ul. Gliniana 32, 20-616 Lublin 
vet-agro.pl

Kontakt:



Dawkowanie

Liczba tabletek o mocy 250 mg

masa ciała (kg) dwa razy dziennie raz dziennie

1,25 – ¼

2,5 ¼ ½

5 ½ 1

7,5 ¾ 1 ½

10 1 2

12,5 1 ¼ 2 ½

15 1 ½ 3

17,5 1 ¾ 3 ½

20 2 4

Liczba tabletek o mocy 500 mg

masa ciała (kg) dwa razy dziennie raz dziennie

2,5 – ¼

5 ¼ ½

10 ½ 1

15 ¾ 1 ½

20 1 2

25 1 ¼ 2 ½

30 1 ½ 3

35 1 ¾ 3 ½

40 2 4

NAZWA PRODUKTU LECZNICZEGO WETERYNARYJNEGO: Metronidavet 250 mg; Metronidavet 500 mg tabletki dla psów i kotów. 

SKŁAD JAKOŚCIOWY I ILOŚCIOWY: 1 tabletka zawiera: substancja czynna: Metronidavet 250: Metronidazol 250 mg; Metronidavet 500: Metronidazol 500 mg; substancje pomocnicze: 
Celuloza  mikrokrystaliczna, Karboksymetyloskrobia sodowa (typ  A), Hydroksypropyloceluloza, Krzemionka koloidalna uwodniona, Magnezu stearynian, Ekstrakt drożdży, Żelaza tlenek, 
brązowy (E172) (czarny, żółty i czerwony). 

POSTAĆ FARMACEUTYCZNA: Tabletka. Jasnobrązowa z brązowymi plamkami, okrągła i wypukła, aromatyzowana tabletka z linią podziału w kształcie krzyża po jednej stronie. Tabletki mogą być podzielone 
na 2 lub 4 równe części. 

WSKAZANIA: Leczenie zakażeń przewodu pokarmowego wywołanych przez Giardia spp. i Clostridium spp. (tj. C. perfringens lub C. difficile). Leczenie zakażeń układu moczowo‑płciowego, jamy ustnej, 
gardła i skóry spowodowanych przez bakterie bezwzględnie beztlenowe (np. Clostridium spp.), wrażliwe na metronidazol. 

DAWKOWANIE I DROGA PODAWANIA: Podanie doustne. Zalecana dawka wynosi 50 mg metronidazolu na kg masy ciała na dobę, przez 5–7 dni. Dawka dzienna może zostać podzielona na dwa 
podania (tzn. 25 mg/kg masy ciała dwa razy na dobę). W celu zapewnienia podania prawidłowej dawki należy określić masę ciała tak dokładnie, jak to możliwe. Tabletki można dzielić na 2 lub 4 równe 
części w celu zapewnienia właściwego dawkowania. Tabletkę umieścić na płaskiej powierzchni ze stroną z linią podziału skierowaną do góry i stroną wypukłą (zaokrągloną) skierowaną do powierzchni. 
Połówki: nacisnąć kciukami po obu stronach tabletki. Ćwiartki: nacisnąć kciukiem w połowie tabletki. 

PRZECIWWSKAZANIA: Nie stosować w przypadku zaburzeń czynności wątroby. Nie stosować w przypadku nadwrażliwości na substancję czynną lub na dowolną substancję pomocniczą. 

SPECJALNE OSTRZEŻENIA DLA KAŻDEGO Z DOCELOWYCH GATUNKÓW ZWIERZĄT: Brak. 

SPECJALNE ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DOTYCZĄCE STOSOWANIA: Specjalne środki ostrożności dotyczące stosowania u zwierząt: Ze względu na prawdopodobną zmienność (w czasie, geograficzną) 
występowania oporności bakterii na metronidazol zalecane jest pobieranie próbek bakteriologicznych i badania lekowrażliwości. Jeśli jest to możliwe, produkt należy stosować wyłącznie w oparciu 
o badanie lekowrażliwości. Podczas stosowania produktu leczniczego weterynaryjnego należy uwzględnić oficjalne, krajowe i regionalne wytyczne dotyczące leków przeciwbakteryjnych. W przypadku 
przedłużonego leczenia metronidazolem mogą wystąpić objawy neurologiczne. Ponieważ tabletki są aromatyzowane, należy przechowywać je poza zasięgiem zwierząt, aby uniknąć przypadkowego 
połknięcia. Specjalne środki ostrożności dla osób podających produkt leczniczy weterynaryjny zwierzętom: Metronidazol wykazuje potwierdzone właściwości mutagenne i genotoksyczne u zwierząt 
laboratoryjnych i u ludzi. Metronidazol jest potwierdzonym czynnikiem rakotwórczym u zwierząt laboratoryjnych i ma potencjalne działanie rakotwórcze u ludzi. Brak jednak wystarczających dowodów 
na rakotwórczość metronidazolu u ludzi. Metronidazol może być szkodliwy dla nienarodzonego dziecka. Kobiety w ciąży powinny zachować ostrożność podczas podawania produktu. Podczas 
podawania produktu należy nosić nieprzepuszczalne rękawice w celu uniknięcia kontaktu produktu ze skórą oraz kontaktu skóra‑jama ustna. Aby uniknąć przypadkowego połknięcia, szczególnie 
przez dziecko, niezużyte części tabletki należy włożyć z powrotem do otwartego blistra, a następnie z powrotem do opakowania zewnętrznego i przechowywać w bezpiecznym miejscu, niewidocznym 
i niedostępnym dla dzieci. W przypadku połknięcia należy niezwłocznie zwrócić się o pomoc lekarską oraz pokazać lekarzowi ulotkę informacyjną lub opakowanie. Metronidazol może powodować 
reakcje nadwrażliwości. W przypadku znanej nadwrażliwości na metronidazol, unikać kontaktu z produktem leczniczym weterynaryjnym. Należy dokładnie umyć ręce po podaniu tabletek. 

DZIAŁANIA NIEPOŻĄDANE (CZĘSTOTLIWOŚĆ I STOPIEŃ NASILENIA): Po podaniu metronidazolu mogą wystąpić następujące działania niepożądane: wymioty, hepatotoksyczność i neutropenia. 
W bardzo rzadkich przypadkach mogą wystąpić objawy neurologiczne. Częstotliwość występowania działań niepożądanych przedstawia się zgodnie z poniższą regułą: bardzo często (więcej niż 1 
na 10 leczonych zwierząt wykazujących działanie(a) niepożądane); często (więcej niż 1, ale mniej niż 10 na 100 leczonych zwierząt); niezbyt często (więcej niż 1, ale mniej niż 10 na 1000 leczonych 
zwierząt); rzadko (więcej niż 1, ale mniej niż 10 na 10 000 leczonych zwierząt); bardzo rzadko (mniej niż 1 na 10 000 leczonych zwierząt, włączając pojedyncze raporty). Wyłącznie dla zwierząt. 
Wydany z przepisu lekarza – Rp. Do podania wyłącznie z przepisu lekarza weterynarii. 

NUMER POZWOLENIA NA DOPUSZCZENIE DO OBROTU: Metronidavet 250: 3138/21; Metronidavet 500: 3139/21. 

NAZWA I ADRES PODMIOTU ODPOWIEDZIALNEGO: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe VET‑AGRO Sp. z o.o. ul. Gliniana 32, 20‑616 Lublin.


